(1) nostra, omittenda los mms Pl 2 Bg Gt, y las ed Nbg Hal

(2) legitimis, los mms Pl 1 Bg Gt, y las ed Nbg Schf Hal

(3) nuptiis, la ed Nbg

(4) peritui, omittenda el ms Pl 1 antes de la enmienda

(5) Los mms Pl 1 2 Bg y las ed Nbg Schf Hal Russ;

infra Cont y los demás

(6) et, omittenda las ed Schf Hal Russ.

(7) Los mms Pl 1 2, y las ed Schf Hal Russ, etiam,

omittenda las demás

(8) sicut est, inserta en los mms Pl 1 2 Bg, y la ed Nbg, cuyos libros omittan el ordinatum

(9) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, y la ed Schf; senatusconsultum, quod circa eam factum est, et, adamentemente las ed Nbg Hal y las demás; véase Cujacio Recitatio Cód de este título

(10) Intrae, inserta el ms Bg

(11) vel cum vid. erit, omittenda las ed Nbg Hal.

(12) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, y las ed Nbg Hal; vel,

omittenda las ed Schf Russ y las demás

(13) habuerit, Hal; habebat, y antes ubi per ut, la ed Schf

gulos haec liberalitas fuerit conscripta, quasi pro solatio suae tristitiae

Dat Kal Novemb Constantinop post consulatum LAMPADII et ORESTIS VV CC [531]

TIT XLI

DE HIS, QUAE POENAE NOMINE IN TESTAMENTO VEL CODICILLIS RELINQUUNTUR (1)

1 *Imp IUSTINIANUS A MENNAE P P* — Super vacuum observationem veterum legum, per quam testatorum voluntates ad effectum duci impediebantur, amputamus, praecipientes, nullum valere dicendo, poenae nomine quaedam esse relicta vel adempta in supremis testamentum voluntatibus, ea (2) infirmare, sed licere testanti pro implenda sua voluntate vel pecunias dari praecipere, vel aliam pecuniarum poenam inferre, quibus voluerit, tam in adimendis hereditatibus vel legatis vel fideicommissis vel libertatibus, quam in praecipiendo, ad alias personas ea (3) transferri ab eo, cui relicta ab initio sunt, vel aliquid aliis ab eo dari, si minus dispositionibus suis heres vel legatarius vel libertate donatus paruerit. Quodsi aliquid facere vel legibus interdictum, vel alias probosum, vel etiam impossibile iussus aliquis eorum fuerit, tunc sine ullo damno, etiam neglecto testatoris praeepto, sei vabitur

Dat Kal Ianuar Constantinop Dñ IUSTINIANO A PP II Cons, [528]

TIT XLII

DE FIDEICOMMISSIS

1 *Imp ANTONINUS A DEMETRIO (4)*. — Si proba veris, Demetrium petiisse de matre heredeque sua, ut tibi alimenta mensura, et vestiarium annuum praestaret, eamque secutam voluntatem filii sui per multum temporis, id est non minus in tali causa triennio, ea praestitisse; ut in futurum quoque ea praestentur, et si qua in praeteritum (5) praestita non sunt, ut exsolvantur, impetabis

PP XVII Kal Septemb duobus (6) ASPRIS Cons. [212]